## **BEKANNTMACHUNG**

## Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Schmilau findet am Montag, 18.12.2023, 19:00 Uhr,

im Dorfgemeinschaftshaus 'Alte Schule', Schmilau, Dorfstr. 12, statt.

## Tagesordnung:

15.2.

	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.	Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über die Sitzung vom 08.11.2023
3.	Einwohnerfragestunde
4.	Bericht des Bürgermeisters
5.	Berichte der Ausschussvorsitzenden
6.	Erlass der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024
7.	Erlass einer neuen Hauptsatzung für die Gemeinde Schmilau
8.	Bildung und Organisation eines "Notfall- Informationspunktes" in der Gemeinde Schmilau
9.	Pflegemaßnahmen Rotdornbäume in der Salemer Straße
10.	Anschaffung eines Notstromaggregates
11.	Planung Multifunktionsspielfläche/Freizeitwiese im neuen Gewerbe- und Mischgebiet am nördlichen Ortsausgang hier: Vorzugsvariante und Vorentwurf für Förderantrag
12.	Angelegenheiten der Freiwilligen Feuerwehr
13.	Einwohnerfragestunde
14.	Verschiedenes
15. 15.1.	Personalangelegenheiten Bericht Auflösung eines Arbeitsverhältnisses

Einstellung eines Gemeindearbeiters

16. Grundstücksangelegenheiten im neuen Gewerbe- und Mischgebiet

hier: Sachstandsbericht

17. Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschlüsse

Die Tagesordnungspunkte 15 und 16 werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

Schmilau, den 11. Dezember 2023 Gemeinde Schmilau gez. Volker Greve Bürgermeister